
 
 

 

PORTARIA GAB Nº 007, 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 

“Designa Fiscais de Contratos e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 117, da Lei 14.133/2021, 

 
CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração Pública; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar os seguintes servidores listado no ANEXO I para atuar como Fiscal de 

Contratos Administrativos nas suas seguintes Secretarias. 

 

Art. 2º. Fica o fiscal de contrato obrigado a comunicar a administração todas as ocorrências 

relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário a regularização 

das faltas ou defeitos eventualmente observados. 

 

Parágrafo Único – As decisões e providencias que ultrapassem a competência do fiscal deverão 

ser solicitados, à administração, em tempo hábil, para a adoção das medidas saneadoras. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Art. 4º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, ESTADO DA BAHIA, em 03 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
 
 
 

GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS 
 

PREFEITO



 
 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA GAB Nº 007/2025 

 

 
SERVIDOR PÚBLICO 

 
CARGO OCUPANTE 

 
FUNÇÃO/SETOR 

 
SECRETARIA/GESTOR(A) 

CLAUDIANA FRANCISCA DE 
SOUSA BARBOSA 

 

SUPERINTENDENTE 
DE COMPRAS  

 
Fiscal de Contratos do 

Setor de compras e 

almoxarifado central 

 
Secretaria de 

Administração 

 
Alex Marcos de Souza 

JEFFESON DIELMON 

BITTENCOURT OLIVEIRA 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

Fiscal de Contratos da 

Secretaria de 

Administração 

 

Secretaria de 

Administração 

 
Alex Marcos de Souza 

JOÃO ABDIAS PIRES 

NETO 

GERENTE DE 
CONTROLE E 

SUPERVISÃO DE 
OBRAS 

Fiscal de Contratos de 
Obras e Engenharia 

 

Secretaria de Serviços 

Públicos 

 
 

ANTÔNIO MARCOS 

CAVALCANTE LIMA 

GERENTE DE 
CONTROLE E 

SUPERVISÃO DE 
OBRAS 

Fiscal de Contratos de 
Obras e Engenharia 

 

Secretaria de Serviços 

Públicos 

 
 

GABRIELLI COTRIM 

RODRIGUES 
ENFERMEIRA 

 
Fiscal de Contratos da 

Secretaria de Saúde 

 
Secretário de Saúde 

 

Raimundo Ricardo 

Gonçalves Dias 

WELLINGTON 

GOMES NOGUEIRA 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
Fiscal de Contratos da 

Secretaria de 

Educação 

 
Secretaria de Educação 

 
Miria Maristela da Cruz 

Lima de Souza 

MARCELA CRISTINA FARIAS 
COSTA 

RECEPCIONISTA 

 
Fiscal de Contratos da 

Secretaria de 

Desenvolvimento 

Social 

 
Secretaria de 

Desenvolvimento Social 
 

Adriana Barbosa Silva 

 


